Протокол № 112
рассмотрения и оценки запроса цен
«17» апреля 2015 г.
1. Наименование и способ закупки:
Наименование: поставка стройматериалов; способ закупки - запрос цен
2. Заказчик
Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал города Курска» (ИНН 4629026667, КПП 463201001)
3. Предмет контракта:
Поставка стройматериалов.
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 2 178 625руб. (Два миллиона сто семьдесят восемь тысяч шестьсот двадцать пять  рублей 00 копеек)
4. Извещение о проведении запроса
Извещение о проведении запроса цен было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение № 31502227378 от 07.04.2015 г.) и сайте МУП «КУРСКВОДОКАНАЛ» www.vodokanal-kursk.ru .
5. Сведения о комиссии
На заседании конкурсной комиссии по проведению процедуры рассмотрения запроса цен на право поставки стройматериалов для нужд предприятия и оценки заявок присутствовали:
	Члены комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Апухтин В.П.

	Антипова В.И.

	Сапрыкин Е.А.

	Секретарь комиссии:
	Бокинов Д.В.

Присутствовали5 (пять) из 8 (восьми).
6. Процедура рассмотрения и оценки заявок участников
Процедура рассмотрения и оценки  заявок проведена 17.04.2015 г. по адресу: Россия, г. Курск, ул. Кирова, д. 9.
7. Заявки на запрос цен
Все заявки, предоставленные для участия в запросе цен, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках закупки, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи  заявок на запрос цен было предоставлено заявок – 2 (две) шт.
8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса цен, и приняла следующие решения:
	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Юридический адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	ООО «Курс-логистика»
	305000,

г. Курск, ул. Косухина, 51
	Допустить к участию в запросе цен

	2
	ООО «СтройДом»
	305021, г.Курск, ул. Школьная, д.48а, кв.56
	Допустить к участию в запросе цен

Результаты рассмотрения ценовых заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

Запрос цен считать состоявшимся, договор заключить с участником, подавшим заявку № 1 ООО «Курс-логистика» ИНН 4632110238 КПП 463201001
Предложение о цене договора: 1 857 094, 20 (Один миллион восемьсот пятьдесят семь тысяч девяносто четыре руб. 20 коп.) российский рубль с НДС.
Участник закупки, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник закупки с номером заявки № 2 ООО «СтройДом» ИНН 4632172717 КПП 463201001
Предложение о цене договора: 2 174 825 (Два миллиона сто семьдесят четыре тысячи восемьсот двадцать пять руб. 00 коп.) российский рубль с НДС
Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками закупки в ходе запроса цен, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).
9. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ.
	Председатель комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Члены комиссии:
	Апухтин В.П.

	Антипова В.И.

	Сапрыкин Е.А.

	Секретарь комиссии:
	Бокинов Д.В.

Присутствовали 5 (пять) из 8 (восьми).                                                                                 ________________________

                              М.П
	Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения и оценки заявок
от 17.04.15 г. № 112

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК
Наименование: поставка стройматериалов.
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	13.04.2015
	15-50
	1
	Бумажный носитель

	2
	16.04.2015
	14-15
	2
	Бумажный носитель

	                                                                            Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок
от 17.04.15 г. № 112

УЧАСТНИКИ ЗАКУПКИ, ПРЕДОСТАВИВШИЕ ЗАЯВКИ

Наименование: поставка стройматериалов.
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 2 178 625 руб.00 коп.  Два миллиона сто семьдесят восемь тысяч шестьсот двадцать пять) российский рубль (с НДС)
	Подано заявок:
	2
	(две)
	шт.

	(цифрами)
	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Юридический адрес участника закупки
	Сведения, содержащиеся в заявке

	1
	ООО «Курс-логистика»
ИНН 4632110238

КПП 463201001
	305000, г. Курск, ул. Косухина, 51
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: поставка стройматериалов. Количество: (см. приложение 5)

Срок действия договора: апрель 2015-декабрь 2015 г.

	2
	ООО «СтройДом»

ИНН 4632172717

КПП 463201001

	305021, г.Курск, ул. Школьная, д.48а, кв.56
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: поставка стройматериалов. Количество: (см. приложение 5)

Срок действия договора: апрель 2015-декабрь 2015 г.

	                                                                            Приложение № 3

 к Протоколу рассмотрения и оценки заявок
от 17.04.15 г. № 112

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Наименование: поставка стройматериалов
	№ регистр. Заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО «Курс-логистика»

ИНН 4632110238

КПП 463201001
	Допустить к участию в запросе цен
	-

	2
	ООО «СтройДом»

ИНН 4632172717

КПП 463201001
	Допустить к участию в запросе цен
	-

	Приложение № 4 к
Протоколу рассмотрения и оценки заявок
от 17.04.15 г. № 112

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕН
Предмет договора: поставка стройматериалов
	№ регистр. Заявки
	Участник закупки
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса цен

	1
	ООО «Курс-логистика»
	1 857 094, 20
	Победитель

	2
	ООО «СтройДом»»
	2 174 825, 00
	2 место

Приложение № 5

 к протоколу рассмотрения и оценки заявок
от 17.04.15 г. № 112
Техническое задание.

	Наименование
	ед.изм
	кол-во
	Gyproc ГКБ
	ТУ 5742-001-56846022-2013, ГОСТ 6266-97

	ЛГК 12,5 мм (3 кв.м.)
	шт
	350
	Gyproc ГКБ
	ТУ 5742-001-56846022-2013, ГОСТ 6266-97

	ЛГК 9,5 мм (3 кв. м.)
	шт
	350
	Gyproc ГКБ
	ТУ 5742-001-56846022-2013, ГОСТ 6266-97

	ЛГК влагост. 12,5мм(3 кв. м.)
	шт
	450
	Gyproc ГКБ
	ТУ 5742-001-56846022-2013, ГОСТ 6266-97

	ЛГК влагост. 9,5мм (3 кв. м.)
	шт
	450
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	Подвес прямой
	шт.
	10000
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	ПП соед. проф.
	шт
	2000
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	ПП соед. проф. двухуровневый
	шт
	2000
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	ПП соед. проф.40х27
	шт
	2000
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	ПП удлинитель
	шт
	2000
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Профиль арочный пласт (3м)
	шт
	200
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль маячковый (3м) 10мм
	шт
	100
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль маячковый (3м) 6мм
	шт
	100
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Профиль пласт. окант. U (2,5м)
	шт
	200
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Профиль пласт. окант. Е (2,5м)
	шт
	100
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Профиль пласт. окант. Н (2,5м)
	шт
	200
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПН 100х30 (3м)
	шт
	150
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПН 100х40 (3м)
	шт
	150
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПН 28х27 (3м)
	шт
	800
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПН 50х40 (3м)
	шт
	800
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПН 75х40 (3м)
	шт
	800
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПП 60х27 (3м)
	шт
	1000
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПС 100х50 (3м)
	шт
	100
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПС 50х50 (3м)
	шт
	200
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль ПС 75х50 (3м)
	шт
	200
	Албес , Россия
	ТУ 5271-002-89479113-2008

	Профиль угл. защитный (3м)
	шт
	150
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Профиль угл. защитный пласт.белый (3м)
	шт
	150
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	Тяга к подвесу L=100
	шт
	500
	Албес , Россия
	ГОСТ 30244-94 п.5.2

	Тяга к подвесу L=50
	шт
	500
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Уголок арочный белый (2,7м)
	шт
	150
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Уголок мягкий универсальный 25х25(100м)
	м.
	150
	IDEAL, Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Уголок мягкий штукатурный 25х25(100м)
	м.
	150
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера 10мм (1,5х1,5) экспорт
	шт
	50
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера 12мм (1,5х1,5) экспорт
	шт
	50
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера 4мм (1,5х1,5) экспорт
	шт
	50
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера 6мм (1,5х1,5) экспорт
	шт
	50
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера 8мм (1,5х1,5) экспорт
	шт
	50
	г.Муром
	ГОСТ 10632-2007 пп. 4.3 табл. 2 (поз.4,6)

	Фанера ламинир.21мм 1220*2440
	шт
	50
	«Метизы Черноземья , Россия
	ГОСТ 9650

	Петля гаражная ф 16*120мм с шаром
	шт.
	5
	«Метизы Черноземья , Россия
	ГОСТ 9650

	Петля гаражная ф 18*120мм с шаром
	шт.
	5
	«Метизы Черноземья , Россия
	ГОСТ Р 52749-2007

	Рамный дюбель 10х112
	шт
	20
	«Метизы Черноземья , Россия
	ГОСТ Р 52749-2007

	Рамный дюбель 10х132
	шт
	20
	«Метизы Черноземья , Россия
	ГОСТ Р 52749-2007

	Рамный дюбель 10х152
	шт
	15
	ЗАО «Оргкровля», Россия
	ТУ 5774-003-00289973-2002 ГОСТ 30547-97

	Рубероид РПП-300 (15 кв. м.)
	шт
	50
	ЗАО «Оргкровля», Россия
	ТУ 5774-004-00289973-96 ГОСТ 30547-97

	Стеклоизол К-4.0 ст/х, сер. (10м)
	шт
	55
	ЗАО «Оргкровля», Россия
	ТУ 5774-004-00289973-96 ГОСТ 30547-97

	Стеклоизол П-3.0 ст/тк (15м)
	шт
	55
	ЗАО «Оргкровля», Россия
	ТУ 5774-004-00289973-96 ГОСТ 30547-97

	Стеклоизол П-3.0 ст/х (15м)
	шт
	45
	Юнис XXI Унистром Россия
	ТУ 5745-017-11779802-2003 с изв. Об изм.№№1-3

	Клей плиточный (25 кг)
	шт
	250
	Старатели, Россия
	ТУ 5745-028-11779802-2009 с изв. Об изм.№1

	Наливной пол  быстротверд. 25кг.
	шт
	20
	Унистром Россия
	ТУ 5745-025-11779802-2011

	Шпаклевка  (12 кг) финишная гипс
	шт
	250
	Старатели, Россия
	ТУ 5745-025-11779802-2011

	Шпаклевка  (20 кг) базовая
	шт
	250
	Старатели, Россия
	ТУ 5745-025-11779802-2011

	Шпаклевка  (20 кг) КР полимерная
	шт
	250
	ЗАО «Лакра» , Россия
	ТУ 5745-025-11779802-2011

	Шпаклевка  (20 кг) фасадная
	шт
	100
	Старатели, Россия
	ТУ 5745-027-11779802-2011

	Штукатурка  гипсовая 30 кг бел.
	шт.
	200
	Старатели, Россия
	ТУ 5745-027-11779802-2011

	Штукатурка  гипсовая 30 кг сер
	шт
	200
	Ultraflex, ЗАО «Лакра», Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Монтаж. пена   зима
	шт
	30
	Ultraflex, ЗАО «Лакра», Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Монтаж. пена   всесезон
	шт
	30
	Ultraflex, ЗАО «Лакра», Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Монтаж. пена  всесезон.проф
	шт
	30
	Ultraflex, ЗАО «Лакра», Россия
	не подлежит обязательной сертификации

	Монтаж. пена  проф
	шт
	30
	URSA, Россия
	Универсальный классический материал для тепло- и звукоизоляции

	Утеплитель  (9кв.м.)12 шт плита 5см
	шт
	30
	Грескерамика, Россия
	ТУ 5752-004-50184488-08, изм. №1-№5

	плитка керамическая половая
	м2
	250

	плитка керамическая стеновая
	м2
	250

	плита OSB 18мм
	шт
	70
	Палитра, Россия, под покраску
	ГОСТ 6810-2002

	обои виниловые
	м2
	250
	Quelyd, Бостик, Франция
	не подлежит обязательной сертификации

	клей для обоев
	уп
	50
	Gyproc ГКБ
	ТУ 5742-001-56846022-2013, ГОСТ 6266-97